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Nya sätt att lämna ekonomiska bidrag...! 
 
1) Blågula Styrkornas insamlingsverksamhet 
 
Blågula Styrkorna bedriver för närvarande två aktiva insamlingsprogram. 
 

• Det är för det första Drönarinsamlingen vars behållning går till inköp av 
minidrönare för deN 21. Mekaniserade brigaden. Du kan lämna ditt bidrag till 
Drönarinsamlingen via Swish enligt nedan alternativt via bankgiro. 

 
Swish 123-233 25 42 
 

 
 
Bankgiro 784-1240 

 
 

• Vidare så bedriver Blågula Styrkorna Fordonsinsamlingen vars behållning går till 
fordon till brigaden. Du kan lämna ditt bidrag till Fordonsinsamlingen via Swish enligt 
nedan alternativt via bankgiro. 

 
Swish 123-310 58 63 

 

•  
Bankgiro 764-9643 

 

123-233 25 42

Drönarinsamlingen

123-310 58 63

FordonInsamlingen
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2) Drönarinsamlingens organisation 
 
Drönarinsamlingen startade den 8 februari 2024 som som en specialsatsning inom ett privat 
initiativ som Aleks Jatsoun drivit under lång tid dessförinnan under namnet Nätverket Blå-Gula 
Styrkorna. Fram till midsommar 2024 var Drönarinsamlingen just en specialsatsning i det 
sammanhanget. 
 
I midsommartid 2024 bildade Aleks Jatsoun och initiativtagarna till Drönarinsamlingen – däribland 
Lars Sefastsson - tillsammans en ideell förening, Den heter Stödföreningen Sverige-Ukraina - 
Blågula Styrkorna (BGS) och är registrerad i Skatteverket. Det viktigaste syftet var att 
ekonomiskt komma ifrån tidigare personkoppling till individen Aleks J, till vars privata bankkonto 
Swish-bidragen alltjämt skickas. Se vidare nedan. 
 
Bildandet av föreningen har skett med det huvudsakliga syftet att föreningen som juridisk person 
ska stå på egna ben. Den är inte tänkt att värva medlemmar och har ingen annan än 
administrativ verksamhet.  
 
Stödet till BGS går via direkta bidrag till Drönarinsamlingen eller från tid till annan andra 
insamlingsprogram. Till exempel det fordon du kan läsa om under punkt 5) nedan. 
 
3) Bankförbindelse som föreningskund 
 
BGS ansökte - omedelbart efter registreringen av föreningen i Skatteverket- och i början av 
september 2024 om att bli föreningskund i en av Sveriges största banker. Detta visade sig bli en 
prövande och utdragen process med många turer som först nu gått i mål. 
 
Det är därför med stor glädje jag här och nu kan meddela att BGS upptagits som föreningskund i 
banken. Det återstår ett par små praktiska detaljer som ska klaras ut på ett bankkontor inom de 
närmaste dagarna. Därefter återkommer jag och vi i samtliga våra kanaler för att informera i 
detalj om detta. En ny värld öppnar sig! 
 
4) Fördelar med att Blågula Styrkorna nu blir etablerad bankkund 

1. Vi kommer ifrån ett olyckligt personberoende som sannolikt i någon mån hämmat vår 
insamlingsverksamhet. 

2. Vi kommer att kunna erbjuda Swish-konton i 123-serien.Det ger ett seriösare intryck hos 
många givare. En del tror att det rent allmänt är någon sorts kvalitetsstämpel, med denna 
nummerserie säger bara att mottagaren är ett företag eller förening. Men det är givetvis 
ändå ett stort fall framåt jämfört med att Swisha sitt första bidrag till en - för 
bidragsgivaren - ofta helt okänd privatperson! 

3. Vi kommer få tillgång till bankgiro. Med de möjligheter som det för med sig. Till exempel 
regelbundna betalningar etc. 

4. Inkommande bidragsbetalningar från utlandet kommer att underlättas. De är i och för sig 
ännu inte särskilt vanliga. Men Drönarinsamlingens hittills största givare är en 
utlandssvensk bosatt långt ifrån Sverige. 

5. Våra överföringar av medel till Ukraina kommer att bli enklare och billigare. 

5) 90-konto och skattereduktion för gåvor till välgörande ändamål 
 
Vi får emellanåt frågan om vi har - eller planerar att skaffa - ett så kallat 90-konto. En kort 
utläggning om detta. 
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Hittills har det inte ens varit möjligt eftersom BGS saknat bankförbindelse! Men 90-konto är inget 
vi planerar på kort sikt nu heller. Ett 90-konto är förknippat med en rad krav och inte oväsentliga 
kostnader som gör att vi inte bedömer det vara aktuellt för närvarande. Exempel är mycket 
rigorösa krav på bokföring och redovisning, krav på auktoriserad/godkänd revisor plus en inte 
obetydlig avgift. I dagsläget finns det cirka 450 organisationer som av Svensk Insamlingskontroll 
beviljats 90-konton.  
 
Vi är sammanfattningsvis i dagsläget för små för att ens överväga frågan närmare. Men det är 
absolut inget vi utesluter på sikt. I takt med att BGS insamlingsverksamhet - med bland annat ditt 
stöd - växer så kan förutsättningarna i en framtid vara helt andra. För det är alldeles självklart så 
att ett 90-konto skapar en stor legitimitet och är något positivt. 
 
Efter ansökan hos Skatteverket kan en välgörenhetsorganisation - som uppfyller vissa kriterier - 
godkännas så att bidragsgivarna under vissa förutsättningar medges etr skatteavdrag på 30 
procent för lämnade bidrag. Och det är ju bestickande! 
 
Dessvärre är Skatteverkets krav (i likhet med Svensk Insamlingskontrolls krav för 90-konto) 
mycket tuffa för en liten organisation som BGS. I tillägg till vad som krävs för ett 90-konto 
tillkommer en administration av kontrolluppgifter. Så inte heller detta är något som vi har 
närliggande planer på. Men även det kan ju komma att förändras över tiden. 
 
 
Lars Sefastsson 
lars.sefastsson@gmail.com 
073-8081900 

mailto:lars.sefastsson@gmail.com

